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Glim Sogns Menighedsråd 
7209@sogn.dk 
Att. Ane Stallknecht 
Ane.stallknecht@me.com 
 
 

København NV, 31.05.2025 
 
Vedr.: Glim Kirkegård – Notat vedr. opfølgning på kirkegårdens udvikling 

 
 
Baggrund: 
I september 2022 blev der med repræsentanter fra det daværende menighedsråd, graver og undertegnede 
afholdt en fælles besigtigelse med drøftelse af forholdene på kirkegården og udviklingen af kirkegården. Op-
samlingen af denne besigtigelse og drøftelse fremgår af notat, dateret 03.09.2022. 
 
Med udgangspunkt i et nyt menighedsråd har menighedsrådet ønsket et møde med fælles besigtigelse på 
Glim Kirkegård for at gennemgå rammerne for kirkegårdens udvikling. 
Der er 6. maj 2025 afholdt møde med deltagelse af repræsentanter fra menighedsrådet, graver og underteg-
nede. 
Mødet blev afholdt som en fælles gåtur, hvor der undervejs blev refereret til notat fra september 2022. 
 
Der er siden september 2022 foretaget en række tiltag i henhold til notatet fra dengang.    
 
Udfordringer på kirkegården 
Der er på Glim Kirkegård fortsat udfordringer med effekten af de ændrede begravelsesmønstre fra primært 
kistebegravelser til primært urnenedsættelser.  
På Glim Kirkegård er der (heldigvis) mange eksempler på, at gravminder får lov at blive stående i oprindelig 
placering også efter hjemfald. Det er meget respektfuldt og bidrager til, at fastholde kirkegården som et 
sammenhængende anlæg. Dette bør fortsættes. 
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Grus – græs 
Der er siden den fælles besigtigelse i 2022 foretaget omlægning af grus til græs på flere udvalgte steder. 
Det bidrager allerede til oplevelsen af en mere grøn kirkegård. 
 

  
Grusarealer i tilknytning til forplads ved våbenhuset er omlagt til græs. 

 
Tidligere grusareal langs hovedstien er omlagt til græs. 

 
Arbejdet med at omlægge grusarealer til græs bør fortsættes. 
 
Forenkling 
Der er siden 2022 flere steder på kirkegården foretaget forenklinger. F.eks. er ’tilfældig’ busket nord for 
kapellet ryddet og der er plantet nye takshække + sået græs.  
Herudover er chausséstensfelt og plantebed fjernet ved Fællesgraven og tilsået med græs. Det har givet 
monumentet mere plads og rummet opleves mere roligt. 
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Her er ryddet busket, sået græs og plantet nye hække. 
 
 
Hække 
Der er mange steder på kirkegården udskiftet hensygnende og udlevede hække til nye takshække. Det ser 
ordentligt ud og giver et velplejet udtryk. 
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Det videre forløb 
 
Det anbefales at fortsætte med den løbende udvikling. Isoleret set er det små tiltag, men samlet set vil det 
sikre en levende og grøn kirkegård. 
Se notatet, dateret 03.09.2022. 
 
Herunder er vist oversigtsskitse, der indgår i notatet fra 2022. Skitsen viser forslag til den overordnede og 
langsigtede disponering af kirkegården. 
Som situationen er nu på Glim Kirkegård, er der fortsat en stor overkapacitet af gravsteder. 
Overordnet set anbefales det at fastholde traditionelle kiste- og urnegravsteder i udvalgte delområder syd-
vest, syd og sydøst for kirkebygningen. 
Efterhånden som gravsteder hjemfalder kan gravstedet anlægges med græs eller bunddække. Dette giver 
især mening, hvor der er flere ikke aktive gravsteder i forlængelse af hinanden. 
 

 
 
Signaturforklaring: 

1. Område med traditionelle urne- og kistegravsteder. 
2. Ny gravstedstype med Taks-pur under etablering. 
3. Evt. ny gravstedstype med sammenhængende bunddække. 
4. Fællesgrav. 
5. Urne- og kistegravsteder i græs. 
6. Lapidarium. 
7. Graverfaciliteter. 
8. ’Labyrint’. 
9. Udendørs kirkerum. 
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Med ovenstående kan jeg anbefale, at I arbejder videre med udvikling af Glim Kirkegård.  
 
For god ordens skyld skal jeg gøre opmærksom på, at menighedsrådet ved ændringer på kirkegården, herun-
der forud for fældning / kraftig beskæring af træer, skal indhente Provstiudvalgets godkendelse. 
 
Rigtig god arbejdslyst. I er altid velkomne til at kontakte mig for yderligere. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Karin N. Corfitzen 

 
 
 
 
 
 

 

 


